
1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
----------- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

      Ηράκλειο,  31-8-2022 
      Αρ. Πρωτ. : 11635 

 

 
 

   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Πλήρωση κενών  θέσεων Διευθυντών Δημοτικών Σχολείων της  

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου» 

 

Ο Δ/ντής της Π.Ε. Ηρακλείου έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α/1985) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

2. Την αριθμ. Φ.361.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 εγκύκλιο της Προϊσταμένης Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Αναπλήρωση Διευθυντών – 

Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. – Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. – Προϊσταμένων 

διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α/03-08-2021) «Αναβάθμιση 

του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» ως προς τα 

απαιτούμενα προσόντα των στελεχών εκπαίδευσης 

4. Τις διατάξεις της αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) ΚΥΑ με θέμα 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

5. Το άρθρο 11 του Π.Δ. 1/2003 που αφορά τις αρμοδιότητες των Π.Υ.Σ.Π.Ε. 

 

Ταχ. Δ/νση 
Τ.Θ.   
Πληροφορίες 
 Τηλέφωνο                    
e-mail 

:  Πιτσουλάκη 73, 71307 
: 2038 Ηράκλειο                 
: Κωνσταντάκης Νίκος 
:2810529305 /328    
: dipispe@dipe.ira.sch.gr  
 

mailto:dipispe@dipe.ira.sch.gr
ΑΔΑ: 94ΧΘ46ΜΤΛΗ-0ΕΕ



2 

 

 

6.  Τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 49, του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ Α΄/102/12-06-2018) 

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 373 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α/21-07-2022) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και τις σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

8. Την παρ. 17 της υπ. αριθ. Δ/5716/88 απ. Υπ. Υγείας και το εδ. Ε της παρ.1 αρθ. 16 του ν. 

1824/88 που κύρωσε την άνω π. Δ/5716/88 και ισχύει. 

9. Τη με αρ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

10. Την αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργική Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ΦΕΚ Β΄/6273/2021) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 

Εκπαίδευσης». 

11. Την με αρ. Πρ. 12526/31-08-2021 Απόφαση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηρακλείου, με θέμα «Αυτοδίκαιη λύση υπαλληλικής σχέσης λόγω υποβολής 

αίτησης παραίτησης», για όσα Σχολεία δεν έχουν αναπληρωθεί οι Διευθυντές και 

παραμένουν κενά. 

 12. Την με αρ. Πρ. 137/24-08-2021 Γνωμοδότηση του ΑΠΥΣΠΕ Κρήτης, με θέμα «Απαλλαγή 

καθηκόντων στελεχών της Π.Ε. Ηρακλείου». 

13. Τις επικείμενες συνταξιοδοτήσεις στις 31/08/2022. 

14. Την με αρ. πρωτ. : 11351/ 24-08-2022 πρόσκληση της Δ/νσης Π.Ε. Ηρακλείου, με θέμα: 

«Πλήρωση κενών θέσεων Διευθυντών Δημοτικών Σχολείων της  Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηρακλείου». 

15. Tο με αρ.πρωτ.:11578/ 30-08-2022 έγγραφο της Δ /νσης Π.Ε. Ηρακλείου με το οποίο 

διαβιβάστηκαν οι αιτήσεις των  εκπαιδευτικών  στο Π.Υ.Σ.Π.Ε Ηρακλείου. 

16. Την  με αρ. πρωτ.: 177/30-08-2022 εισήγηση του ΠΥΣΠΕ Ηρακλείου με θέμα: «Πλήρωση 

κενών  θέσεων Διευθυντών Δημοτικών Σχολείων της  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου» 

17. Την  με αρ. 19/31-08-2022 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Ηρακλείου. 

18.Τη με αριθμ. 178/21-08-2022  Γνωμοδότηση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηρακλείου: Πλήρωση κενών  

θέσεων Διευθυντών Δημοτικών Σχολείων της  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου. 

 

 

ΑΔΑ: 94ΧΘ46ΜΤΛΗ-0ΕΕ



3 

 

 

Αποφασίζουμε 

Τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς ως Αναπληρωτές Διευθυντές στις 

σχολικές μονάδες  της  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου ως εξής: 

 

α/α ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΝΑΠΛ. 

Δ/ΝΤΗΔ/ΝΤΡΙΑΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 

1 Δ.Σ. Γουβών Βιολιντζής Κωνσταντίνος  ΠΕ86 

2 Δ.Σ. Καστελίου Παραμένει κενό  

3 2ο Δ.Σ. Αρχανών Χαρμπής Χρήστος ΠΕ70 

4 Δ.Σ. Κουνάβων Δανιηλίδης Ιωσήφ ΠΕ70 

5 42ο Δ.Σ. 

Ηρακλείου 

Κολιοραδάκης Μιχαήλ ΠΕ70 

6 Δ.Σ. Γέργερης Πρινιανάκη Μαρία ΠΕ70  

7 1ο Δ.Σ. Κρουσώνα Ξυλούρη Ουρανία ΠΕ70 

8 Δ.Σ. Ροδιάς Κατσακός Γεώργιος ΠΕ70 

9 Δ.Σ. Δαφνών Κατσιγιάννη Μαρία ΠΕ70 

10 Δ.Σ. Κάτω Ασιτών Ξημέρη Ελένη ΠΕ70 

11 49ο Δ.Σ. 

Ηρακλείου 

Στιβακτάκης Ευστάθιος ΠΕ70 

12 Δ.Σ. Καλεσσών Συλιγάρδου Φωτεινή ΠΕ86 

13 Δ.Σ. Πιτσιδίων Αναγνωστάκης Γεώργιος ΠΕ70 

14 Δ.Σ. Βοριζίων Παραμένει κενό  

15 Δ.Σ. Αγίου Θωμά Παραμένει κενό  

 

       

  Οι ανωτέρω τοποθετούμενοι, υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία την Πέμπτη 01-

09-2022 και να αποστείλουν τις σχετικές αναλήψεις στην Υπηρεσία. 

 Η αναπλήρωση ισχύει έως την επιλογή  και τοποθέτηση νέων στελεχών 

εκπαίδευσης  και σε κάθε περίπτωση έως τη λήξη του σχολικού έτους 2022-2023 για 

ΑΔΑ: 94ΧΘ46ΜΤΛΗ-0ΕΕ



4 

 

τους  εκπαιδευτικούς που υπηρετούν με οργανική θέση εντός της οικείας Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης ή έως τη λήξη του διδακτικού έτους για τους αποσπασμένους 

εκπαιδευτικούς από άλλη Διεύθυνση Εκπαίδευσης. 

 

Καλούνται οι εκπαιδευτικοί που ενδιαφέρονται και πληρούν τις προϋποθέσεις των 8 

χρόνων προϋπηρεσίας και της πιστοποίησης Α επιπέδου, να υποβάλλουν νέα αίτηση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση των θέσεων των Αναπληρωτών Διευθυντών 

στα Σχολεία που έμειναν κενά, στο e-mail: mail@dipe.ira.sch.gr, μέχρι την Πέμπτη 

1-9-2022 έως τις 15:00. 

 

               Ο  Δ/ντής της ΠΕ Ηρακλείου 
 
 
 
  

                              Μπελαδάκης Εμμανουήλ 
 

 

ΚΟΙΝ: 
1. Ενδιαφερόμενοι  εκπαιδευτικοί  
ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Τμήμα Β’ Προσωπικού (Μονίμων) 
2. Π.Μ. εκπαιδευτικών 
3. Σχολεία 

mailto:mail@dipe.ira.sch.gr
ΑΔΑ: 94ΧΘ46ΜΤΛΗ-0ΕΕ


		2022-08-31T16:14:41+0300
	Athens




